



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 20/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS MUNICIPALES", ID N° 448714

ANEXO- B - 02- 08

**RODNEY RAMON
FLORENCIAÑEZ BENITEZ**

LOTE 1 – REPARACION DE RASTRA

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Disco de rastra	Unidad	UNIDAD	20	925.000	18.500.000
2	Mangal	Unidad	UNIDAD	4	830.000	3.320.000
3	Eje para disco rastra	Unidad	UNIDAD	2	450.000	900.000
4	Separador para rastra	Unidad	UNIDAD	6	230.000	1.380.000
5	Mano de obra por reparación de rastra	Unidad	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000
Monto Total					27.100.000	

LOTE 2 - MANTENIMIENTO DE TRACTOR MASSEY 291

**RODNEY RAMON
FLORENCIAÑEZ BENITEZ**

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Cambio de aceite motor	Unidad	UNIDAD	1	1.600.000	1.600.000
2	Filtro de aceite	Unidad	UNIDAD	1	280.000	280.000
3	Filtro de combustible	Unidad	UNIDAD	1	400.000	400.000
4	Filtro de trampa de agua	Unidad	UNIDAD	1	130.000	130.000
5	Cambio de aceite diferencial	Unidad	UNIDAD	1	1.250.000	1.250.000
6	Cambio de batería de 110 amp	Unidad	UNIDAD	1	900.000	900.000
7	Manguera	Unidad	UNIDAD	1	700.000	700.000
8	Reparación de caja motor	Unidad	UNIDAD	1	8.000.000	8.000.000
9	Reparación de embrague	Unidad	UNIDAD	1	1.800.000	1.800.000
10	Reparación de parte eléctrica	Unidad	UNIDAD	1	1.900.000	1.900.000
11	Mano de obra por reparación de tractor	Unidad	UNIDAD	1	800.000	800.000
Monto Total					17.760.000	

LOTE 3 - MANTENIMIENTO DE TRACTOR MASSEY 275

**RODNEY RAMON
FLORENCIAÑEZ BENITEZ**

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Filtro de trampa de agua	Unidad	UNIDAD	1	140.000	140.000
2	Cambio y aceite diferencial	Unidad	UNIDAD	1	1.300.000	1.300.000
3	Manguera	Unidad	UNIDAD	1	740.000	740.000
4	Reparación de motor	Unidad	UNIDAD	1	21.200.000	21.200.000
5	Reparación de embrague	Unidad	UNIDAD	1	1.800.000	1.800.000
6	Reparación de parte eléctrica	Unidad	UNIDAD	1	1.900.000	1.900.000
7	Mano de obra por reparación de tractor	Unidad	UNIDAD	1	300.000	300.000
Monto Total					27.380.000	

LOTE 4 – MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOTONIVELADORA CHAMPION 720

**RODNEY RAMON
FLORENCIAÑEZ BENITEZ**

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Junta diferencial	Unidad	UNIDAD	1	800.000	800.000
2	Junta motor	Unidad	UNIDAD	1	1.250.000	1.250.000
3	Bomba de aceite	Unidad	UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000
4	Limpieza de bomba inyectora y pico	Unidad	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000
5	Mangueras hidráulicas	Unidad	UNIDAD	1	2.800.000	2.800.000
6	Cuchillas de láminas y tuercas	Unidad	UNIDAD	1	1.300.000	1.300.000
7	Cambio de pedal de freno con válvulas	Unidad	UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000
8	Cambio y aceite motor	Unidad	UNIDAD	1	500.000	500.000
9	Cambio y aceite hidráulico	Unidad	UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000
10	Punta eje delantero	Unidad	UNIDAD	1	3.500.000	3.500.000
11	Trabajo de tomería	Unidad	UNIDAD	1	1.800.000	1.800.000
12	Cambio de baterías de 150 amp	Unidad	UNIDAD	2	1.300.000	2.600.000
13	Mano de obra por reparación de motoniveladora	Unidad	UNIDAD	1	1.500.000	1.500.000
Monto Total					25.050.000	

Monto Total de los Lotes

97.290.000



MARIA JOSE LEIVA BOY
Responsable de UOC